Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040900096

96

Nº 69, quinta-feira, 9 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
DO TERRITÓRIO DO VALE DO RIO CINZAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020-CIVARC-LIVRE CONCORRÊNCIA

OBJETO: Aquisição de uma Escavadeira Hidráulica: nova, zero quilômetros (conforme anexo
I). Abertura das propostas: dia 22/04/2020 às 09:30h no site www.bllcompras.org.br
"Acesso Identificado no link - licitações". O edital completo, futuras atas e contratos
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.civarc.com.br no link Diário Oficial.

Japira, 2 de abril de 2020.
JULIANO RODRIGO MOREIRA

Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE-CISAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 05/2020.

O CISAMA torna público que fará realizar licitação na modalidade "Pregão
Eletrônico", do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", objetivando a escolha da proposta mais
vantajosa para Aquisição de Tratores Agrícolas para fomento à agricultura em 18
Municípios da região Serrana de Santa Catarina, de acordo com os quantitativos e
especificações constantes no Termo de Referência, parte integrante do Edital. Recebimento
das propostas: das 08h00m do dia 13/04/2020 até às 09h00m do dia 24/04/2020, início da
sessão de disputa de preços: às 10h00m do dia 24/04/2020, referência de tempo: Horário
de Brasília (DF), LOCAL: www.bnc.org.br "Acesso Identificado", obtenção do edital: nos sites
www.bnc.org.br e www.cisama.sc.gov.br, formalização de consultas e esclarecimentos :
Endereço: Rua Otacílio Vieira da Costa, nº 112, Bairro, Centro, CEP 88.501-050, em Lages,
SC, e-mail: contabil@cisama.sc.gov.br.

Lages-SC, 8 de abril de 2020.
LUIZ CARLOS XAVIER

Presidente do CISAMA

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO
E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DO PARANÁ - CINDEPAR, com sede na Rua Marginal 1.101, Jardim Imperial,
nesta cidade de Astorga-PR, torna público que fará realizar às 09:00 (nove horas) do dia 05
de maio de 2020, no Paço Municipal de Astorga-PR, licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, para Contratação de empresa para a execução de obra e serviços de engenharia
em pavimentação para a recuperação da malha asfáltica, mais especificamente o
Tratamento Superficial Triplo - TST, nos municípios de Araruna-PR, Guaraci-PR, Lobato-PR,
Nova Esperança-PR, Quatro Pontes-PR, Peabiru-PR, São Pedro do Iguaçu-PR e Xambrê-PR,
todos municípios consorciados ao Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e
Desenvolvimento do Estado do Paraná - CINDEPAR, sob o regime de EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL, TIPO MENOR PREÇO, a preços fixo e sem reajustes.

A pasta técnica e a documentação com inteiro teor do Edital e seus respectivos
modelos, adendos e anexos, poderá ser consultada no portal da transparência do
CINDEPAR (http://200.155.36.252:8090/portaltransparencia/) ou requisitada através do e-
mail licitacao@cindepar.com.br, mediante pedido contendo:

- Se pessoa física: nome, RG, CPF, endereço e profissão;
- Se pessoa jurídica: razão social, CNPJ, endereço e ramo de atuação, além dos

dados da pessoa física que a representa no pedido.

Astorga-PR, 7 de abril de 2020.
EDSON HUGO MANUEIRA
Presidente do CINDEPAR

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020 - CINDEPAR
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020 - CINDEPAR
CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ - CINDEPAR, CNPJ: 18.273.727/0001-08;
OBJETO: O Registro de preços para aquisição de Insumos materiais (emulsão asfáltica RC -

1C E, emulsão asfáltica RR-2C, pó de pedra, pedrisco, brita 0, brita 1 e filer calcário),
destinados à execução de serviços de Micro Revestimento Asfáltico a Frio e Tratamento
Superficial Duplo com Capa Selante nos municípios contemplados pelo Convênio nº 850300
(Califórnia, Congonhinhas, Itaguajé, Jardim Alegre, Joaquim Távora, Lunardelli,
Lupionópolis, Marilândia do Sul, Marilena, Mauá da Serra, Nossa Senhora das Graças, Nova
Londrina, Nova Santa Bárbara, Porto Rico, Rancho Alegre, Sabáudia, Santa Inês, São João
do Ivaí, São José da Boa Vista, Turvo e Uraí), todos consorciados ao Consórcio Público
Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado do Paraná - CINDEPAR; com
percentual exclusivo para participação de Microempresa - ME e/ou Empresa de Pequeno
Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei
Complementar nº 147/2014. DATA DA ASSINATURA: 07/04/2020
CONTRATADA: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO
LTDA - CNPJ/MF: 06.218.782/0001-16
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura.
VALOR TOTAL: R$3.393.291,86 (Três milhões trezentos e noventa e três mil duzentos e
noventa e um reais).
SIGNATÁRIOS: Edson Hugo Manueira e Antonio Carlos Gaspar.
FORO: COMARCA DE ASTORGA, ESTADO DO PARANÁ.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020 - CINDEPAR
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020 - CINDEPAR
CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ - CINDEPAR, CNPJ: 18.273.727/0001-08;
OBJETO: O Registro de preços para aquisição de Insumos materiais (emulsão asfáltica RC -

1C E, emulsão asfáltica RR-2C, pó de pedra, pedrisco, brita 0, brita 1 e filer calcário),
destinados à execução de serviços de Micro Revestimento Asfáltico a Frio e Tratamento
Superficial Duplo com Capa Selante nos municípios contemplados pelo Convênio nº 850300
(Califórnia, Congonhinhas, Itaguajé, Jardim Alegre, Joaquim Távora, Lunardelli,
Lupionópolis, Marilândia do Sul, Marilena, Mauá da Serra, Nossa Senhora das Graças, Nova
Londrina, Nova Santa Bárbara, Porto Rico, Rancho Alegre, Sabáudia, Santa Inês, São João
do Ivaí, São José da Boa Vista, Turvo e Uraí), todos consorciados ao Consórcio Público
Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado do Paraná - CINDEPAR; com
percentual exclusivo para participação de Microempresa - ME e/ou Empresa de Pequeno
Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei
Complementar nº 147/2014.
DATA DA ASSINATURA: 07/04/2020

CONTRATADA: DEPOSITO PERANDRE EIRELI-ME - CNPJ/MF: 23.338.840/0001-65
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura.
VALOR TOTAL: R$350.014,66 (Trezentos e cinqüenta mil quatorze reais e sessenta e seis
centavos).
SIGNATÁRIOS: Edson Hugo Manueira e Rosana Matos Perandré.
FORO: COMARCA DE ASTORGA, ESTADO DO PARANÁ

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO
DO ALTO URUGUAI - CIRAU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais para construção de obras nos municípios do
tipo menor preço por item. Abertura: 27/04/2020 às 14 horas, através do portal
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Informações e edital www.portaldecompraspublicas.com.br.

Erechim, 8 de abril de 2020.
CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente
CNPJ/MF n.º 04.066.598/0001-72 - NIRE 53.300.006.288

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
1ª ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DE 2020

Ficam os senhores acionistas e auditores externos independentes da Corumbá
Concessões S.A., convocados para participar da Assembléia Geral Ordinária que será
realizada no dia 16 de abril de 2020, às 10:00 horas, em sua sede social, no Setor de
Indústria e Abastecimento - S.I.A., Trecho 03, Lote 1.875, Brasília, Distrito Federal, para
deliberar sobre as seguintes ordens do dia: (i) Tomar as contas dos administradores,
examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras referentes ao exercício social
encerrado em 31 de dezembro de 2019; (ii) Deliberar sobre a destinação do lucro líquido
do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2019 e a distribuição de dividendos,
se houver; (iii) Destituir e eleger os Membros do Conselho de Administração; (iv) Eleger os
membros do Conselho Fiscal e fixar a sua remuneração; e (v) Fixar a remuneração global
dos Administradores. Em virtude da pandemia da Covid-19 e das recomendações de
isolamento pelas autoridades públicas, a Assembleia poderá ser realizada mediante voto a
distância, se necessário.

Brasília-DF, 6 de abril de 2020.
MÁRIO AUGUSTO LIMA E SILVA

Presidente do Conselho de Administração

ENTIDADE AUTÁRQUICA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 589/2019

ADENDO MODIFICADOR I PREGÃO ELETRÔNICO N° 589/2019/KAPPA/SUPEL/RO.
Tipo: Menor preço Adjudicação: por item. Processo Eletrônico: 0033.405484/2019-11.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de (veículos), visando atender
à SEJUS. A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira da
Equipe KAPPA, designada por força das disposições contidas na Portaria nº
192/2019/CI/SUPEL/RO, de 13/09/2019, torna público aos interessados, em especial, as
empresas que retiraram o instrumento convocatório, que houve alterações nas
características e no valor do veículo, Anexo I do Termo de Referência, Anexo III do Edital
e no Valor Estimado para Contratação.

Desta feita, o certame fica REAGENDADO para o dia 27 de Abril de 2020, às
10h:00min (horário de Brasília), em cumprimento ao disposto no Art. 21, § 4º da Lei
8.666/93. Permanecem inalteradas todas as demais informações inicialmente previstas no
edital e seus anexos.

O edital na íntegra, encontra-se disponível para consulta e retirada,
gratuitamente, no site: www.supel.ro.gov.br, desta forma, sugerimos aos licitantes e
interessados, que procedam à retirada do mesmo, para conhecimento das alterações
realizadas.

Porto Velho - RO, 1º de abril de 2020.
IZAURA TAUFMANN FERREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2020

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO, através da Comissão
Especial de Licitação, designada pela Portaria nº 199/SUPEL-CI publicada no D.O.E., edição
do dia 12.09.2019, torna público a autorização para realizar licitação através do Proc. Adm.
nº 0036.037283/2020-90, na modalidade PE Nº. 188/2020/SIGMA/SUPEL/RO, do tipo
MENOR PREÇO (POR ITEM), tendo por finalidade Aquisição de equipamentos e materiais
permanentes (carro de emergência, bisturi elétrico) visando atender as necessidades do
Hospital Regional de São Francisco do Guaporé - HRSFG. Valor estimado: R$ 32.870,31.
ABERTURA: 24.04.2020, às 09 horas (horário de Brasília).

EDITAL DISPONÍVEL: no site www.rondônia.ro.gov.br/supel e/ou
www.comprasnet.gov.br UASG: 925373.

Porto Velho-RO, 1º de abril de 2020.
NILSEIA KETES COSTA

Pregoeira

ESTÁCIO PARTICIPAÇÕES S/A
AVISOS DE REGISTROS DE DIPLOMAS (*)

CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO
Mantenedora: SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR ESTÁCIO DE RIBEIRÃO PRETO LTDA
CNPJ: 07.195.358/0001-66

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n° 1.095, de 25 de Outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 591 (quinhentos
e noventa e um) diplomas no período de 21/02/2020 a 31/03/2020, nos seguintes livros de
registro e sequência numéricas: [Livro 1 - Registros 7 até 45519] A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até 15 dias, no endereço
http://portaladm.estacio.br/consultadiploma/

Ribeirão Preto - SP, 1º de abril de 2020
PAULO HENRIQUE BARROSO MENEZES

Reitor